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Pohjanmaan hyvinvointialue / aluehallitus    

kirjaamo@ovph.fi 
 
LAIHIAN KUNNAN ASUKKAIDEN PALVELUIDEN SÄILYMINEN  

 
Laihian kunnanhallituksen asettama SOTE-työryhmä haluaa tuoda Pohjanmaan hyvinvointialueen 
hallituksen tietoon vakavan huolensa Laihian kunnan asukkaiden palveluiden tasosta sekä säilymi-
sestä: 
 
Laihialla ympärivuorokautinen palveluasuminen tuotetaan ostopalveluina (74 paikkaa). Kaikki ym-

pärivuorokautisen palveluasumisen asiakkaat ovat Marjapihlajassa ja Toiskassa. Palveluasumista tu-

lee jatkossakin tarjota palvelutarpeen perusteella oikea-aikaisesti ja paikallisesti. Hoitopaikkoja tu-

lee olla tarpeen mukaan, niitä ei saa vähentää pelkkien numeroiden perusteella. Laihia on suomen-

kielinen kunta, jonka yli 75-vuotiaista asukkaista lähes kaikki puhuvat äidinkielenään suomea. Lai-

hian kunta edellyttää, että palvelut tulee olla perustuslain mukaisesti myös suomen kielellä. Lisäksi 

palvelujen paikallisuus on välttämätöntä. Vanhukset, joilla ei ole autoa ja joiden liikkumiskyky on 

rajoitettua eivät pysty vierailemaan jonnekin muualle sijoitetun puolisonsa luona. 

 

Intervallihoidon paikkoja tulee olla vastaavalla tavalla tarpeen mukaan ja myös se palvelu pitää olla 

suomen kielellä. 

 

Hyvinvointialueen järjestämä kuljetuspalvelu on henkilöille, jotka eivät kykene itsenäisesti käyttä-

mään julkisia liikennevälineitä ja joilla on hyvin perusteltu tarve kuljetuspalveluun yksilökohtaisesta 

elämäntilanteesta ja tarpeista johtuen. Kuljetuspalvelu tulee toteuttaa kullekin henkilölle päätök-

sessä myönnettyjen matkojen lukumäärän mukaisesti, eikä sitä saa keskeyttää määrärahatilanteen 

perusteella. 

 

Yhteisölliseen asumiseen tulee käyttää Laihialla olemassa olevia vastaavia tiloja. Ne ovat vähäisillä 

muutoksilla valmiita asumiseen. Huoneiden koko ei voi olla rajoittava, sillä muilla hyvinvointialu-

eilla ovat vastaavan kokoiset huoneet soveltuvia yhteisölliseen asumiseen. Vaatimusteksti keittiöstä 

jokaisessa huoneessa ei voi olla ehdoton. Kaikilla asukkailla ei ole tarvetta oman keittiön käyttöön. 

Keittiön tarve tulee arvioida myös tapauskohtaisesti, osa yhteisöllisessä asumisessa olevista iäk-

käistä ei kykene turvallisesti käyttämään paloalttiita laitteita. Muuten he kyllä ovat kykeneviä ja ha-

lukkaita yhteisölliseen asumiseen ilman jatkuvaa avun paikallaoloa. Uusien tilojen (110) rakentami-

nen on kallista varojen käyttöä, kun jo olemassa olevaa infrastruktuuria voitaisiin hyödyntää täysi-

määräisesti. Laihialla tullee olla mahdollisuus yhteisölliseen asumiseen ja tämäkin palvelu tulee olla 

perustuslain mukaisesti myös suomen kielellä. 
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